
    

        



    
    
        	jít k obsahu



        [image: ] Evergreen DokuWiki CZ

            


    
        
                    
                Uživatelské nástroje

                	Přihlásit se


            

        
        
        
            Nástroje pro tento web

            Hledat


            
                Nástroje
Zdrojový kód stránky
Starší verze
Přidat do knihy
Uložit do PDF
ODT export
Zpětné odkazy
Poslední úpravy
Správa médií
Mapa stránek
Přihlásit se

>

            

            	Poslední úpravy
	Správa médií
	Mapa stránek


        


    


    
            
                            Umístění: Dokumentační portál české komunity Evergreenu

                                        Historie: • Dokumentační portál české komunity Evergreenu

                    

    
    




        

                            
                
                    Postranní lišta

                    
                                                                        
Knihovní software Evergreen















Manuály




Úvod do práce ve služebním klientu 


Online katalog (OPAC) 


Výpůjční protokol  


Rezervace 


Katalogizace 


Autority 


Periodika 


Akvizice 


Zprávy a statistiky 


Správa a nastavení Evergreenu 


Návody a tipy pro kontkrétní činnosti 


Šablony a doplňky 


Zahraniční dokumentace








Interní dokumentace knihoven




SPOK 


Člověk v tísni 


Hospic Dobrého pastýře  


Knihovna ITI  


Knihovna ETS 


Knihovna Jabok 


Knihovna KDS  


Knihovna Montessori ČR 


Knihovna Židovské obce v Praze 


Osobní knihovna (OSOK) 










Evergreen




Česká demo instalace Evergreenu 


Stáhnout Evergreen 


Oficiální stránky Evergreenu 


Oficiální dokumentace 


Evergreen DokuWiku (US) 


Český Evergreen na Facebooku 


Evergreenové knihovny 


Podpora Evergreenu pro knihovny 


Informace a odkazy 


Ochrana osobních údajů








Spolupráce




Akce a semináře 


 O Společném katalogu Evergreen (SPOK) 


Diskusní e-mailová skupina Evergreen-CZ 


 Emailová konference komunity Evergreenu 








Archiv aktualit








Jak editovat DokuWiki




Konvence pro editaci Evergreen DokuWiki 


 Wiki syntax v češtině 


Wiki syntax (v angličtině) 


Užitečné klávesové zkratky







                                            


                

            
            
            
                
                start


                
                                                            
                    
                      Knihař

                      
                       
                         Přidat stránku do knihy
                    
                  

                      Knihař

                      
                      
                       Odebrat stránku z knihy
                       
                  

                      

                      
                      
                       Zobrazit/upravit knihu(0 stránka/y)
                      
                  

                      
                      
                       Nápověda
                      
                  

    

Obsah



	Dokumentační portál české komunity Evergreenu

	Aktuálně

	Česká demo instalace Evergreenu

	Sklízení záznamů do Souborného katalogu ČR

	Evergreen a GDPR




	O portálu Evergreen DokuWiki

	Portál obsahuje

	Chcete přispět k tvorbě dokumentace?




	Kontakt











Dokumentační portál české komunity Evergreenu




Evergreen je knihovní systém s otevřeným zdrojovým kódem. Je zpřístupněn pod licencí GNU General Public License. Jde o moderní robustní knihovní software, který je primárně určen pro provozování katalogu většího počtu knihoven (i nezávislých) v rámci jedné instalace. 


Evergreen vznikl v roce 2006 v USA pro veřejné knihovny ve státě Georgia;  v současné době Evergreen používá přes 1200 veřejných i odborných či akademických knihoven v USA, Kanadě, Gruzii, Nizozemí, České republice i jinde.




(Portál je průběžně doplňován.)








Aktuálně






Česká demo instalace Evergreenu




Pro seznámení s Evergreenem nebo pro testovací účely nyní můžete využít českou demo instalaci Evergreenu.






Sklízení záznamů do Souborného katalogu ČR




Od listopadu 2018 je možné přo přispívání do Souborného katalogu ČR a využít protokol OAI-PMH. Podrobnosti najdete v dokumentaci.






Evergreen a GDPR




Informace o Evergreenu ve vztahu ke GDPR najdete na stránce Bezpečnost a ochrana osobních údajů v Evergreenu








O portálu Evergreen DokuWiki




Portál Evergreen DokuWiki byl vytvořen v rámci projektu Rozvoj a zkvalitnění online služeb Knihovny Jabok s využitím knihovního softwaru Evergreen podpořeného z dotace VISK3/2012.




Na správě a rozvoji portálu se podílí Knihovna Jabok a Osvobozená knihovna, z.s.







Portál obsahuje


	 Překlady manuálů zahraničních knihoven doplněné o specifika, a zkušenosti z české praxe;


	 Dokumentaci a zdroje vytvořené českou komunitou Evergreenu a dílčí části vytvořené studenty Ústavu informačních studií a knihovnictví FF UK v rámci předmětu Informační a knihovnické služby na Ústavu Informačních studií a knihovnictví Filozofické fakulty Univerzity Karlovy1);


	 Interní dokumentaci knihoven zapojených do společného katalogu SPOK2);


	 Odkazy na zahraniční dokumentaci;


	 Informace o české komunitě Evergreenu (informace o knihovnách, seminářích, projektech apod.)






Pro tvorbu českých manuálů byla zčásti využita zahraniční dokumentace. Jedná se především o tyto zdroje:


	  Evergreen Documentation (oficiální dokumentace knihovního systému Evergreen)


	 Sitka Evergreen Training Manual (Výukový manuál Evergreenu pro knihovny v Sitce v Britské Kolumbii)


	 Evergreen Indiana Staff Training document (Výukové materiály k Evergreenu  pro pracovníky knihoven v Indianě)






Další informace: DokuWiki jako nástroj spolupráce (informace o portálu Evergreen DokuWiki na semináře Evergreen v českých knihovnách 2015)






Chcete přispět k tvorbě dokumentace?




Portál je v současné době přístupný komukoliv pro čtení. Editovat obsah mohou přihlášení uživatelé. 
Knihovnám, které používají Evergreen, můžeme také vytvořit zvláštní prostor pro jejich interní dokumentaci .




Máte-li zájem o vytvoření vlastního prostoru pro Vaši knihovnu na tomto portále nebo chcete-li přispět k tvorbě nebo úpravám  dokumentace, prosím, napište nám (viz kontakt). Spolupracovníci jsou vítáni [image: :-)].






Kontakt




Eva Cerniňáková - cernin@jabok.cz (Knihovna Jabok) 


info@osvobozena-knihovna.cz (Osvobozená knihovna, z.s.)
 

 






[image: ]






1) 
Jde zejména o dokumentaci k OPACu a k některým částem webového služebního klienta.


2) 
Tato dokumentace často obsahuje popis pracovních postupů jednotlivých knihoven a to nejen pro práci v knihovním softwaru Evergreen a může být inspirací i pro další knihovny, bez ohledu na používaný knihovní software.





                    
                                    


                /var/www/eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/data/pages/start.txt · Poslední úprava: 2021/01/06 18:25 autor: ece


                
                

            


            
            
                Nástroje pro stránku

                
                    	Zdrojový kód stránky
	Starší verze
	Zpětné odkazy
	Přidat do knihy
	Uložit do PDF
	ODT export
	Nahoru


                

            
        


        


    Kromě míst, kde je explicitně uvedeno jinak, je obsah této wiki licencován pod následující licencí: CC Attribution-Share Alike 4.0 International

    
        [image: CC Attribution-Share Alike 4.0 International]        [image: Donate]
        [image: Powered by PHP]
        [image: Valid HTML5]
        [image: Valid CSS]
        [image: Driven by DokuWiki]
    


    

    



    [image: ]

    
